
PRAHA 10PRAHA 10
Ročník 24 • číslo 6 • 13. 6. 2014 • Náklad 75 tisíc výtisků • Noviny jsou součástí projektu        Český domov • www.ceskydomov.cz • Pro občany Prahy 10 ZDARMA • Česká distribuční, a.s.

Sociálně slabí se zapojují do úklidu str. 8Zastupitelé schválili získání Ďolíčku str. 7Praha 10 má talent: kdo zvítězil?   str. 6Rok po povodni: je nebezpečí i dnes? str. 3

KONTAKTY

Radnice ÚMČ Praha 10: 

web:  www.praha10.cz

e-mail:  posta@praha10.cz

Facebook:  www.facebook.com/praha10

Twitter:  www.twitter.com/praha_10

call centrum (nonstop):   840 11 12 13

Skype (nonstop):   CallCentrum.praha10

ústředna úřad:   267 093 111 (prac. dny)

MMS (čistota):  mms@praha10.cz

 nebo 736 499 364

On-line noviny Praha 10 
na www.nasepraha10.cz
kontakty novin Praha 10 viz str. 8

STALO SE

Divokej Bill byl ďábelsky divokej

Asi rekordní účast tisícovek lidí zaznamenala podle organizátorů poslední 
květnovou neděli tradiční akce Prahy  10 Májové slavnosti. Patrně k  tomu při-
spělo výjimečně krásné počasí, příjemná lokalita u Hamerského rybníka a jistě 
i vystupující, mezi kterými nechyběli mj. Dasha, Roman Vojtek či Děda Mládek 
Illegal Band. Zajímavostí letošního ročníku bylo i  vystoupení vítězů z  dětské 
soutěže Praha  10 má talent, celou akci zakončil ohňostroj. Hvězdami večerní 
části byli Majk Spirit a Divokej Bill (foto při skladbě Pekelník). 

Letos o 188 „dětských“ stromů zeleněji. 
Celkem jich přibylo už přes tři tisíce
Během letošního dubna proběhla již tradiční výsadba nových stromů pro 

nově narozené děti. „Celkem díky této dlouhodobé aktivitě přibylo jen letos 

na jaře v naší městské části 188 nových dřevin,“ uvedl první zástupce staros-

ty odpovědný za životní prostředí Vladimír Novák (ČSSD). Od počátku toho-

to projektu radnice v roce 2007 se vysázelo celkem 3 150 nových stromů.

JAN BĚLOHUBÝ

Radnice se při výsadbě chce zaměřo-
vat nejen na pozemky, které má svěřené 
do své správy, ale stalo se již zvykem, že 
stromy jsou vysazovány i v komunikač-
ní zeleni, jež spadá pod hlavní město. 
Aktuálně je takovým příkladem ulice 
Bylanská, kde bylo do stávajícího stro-
mořadí doplněno 12 stromů. Výsadby 
probíhaly i na jiných místech, např. při 
ulicích Práčská, Ovčárská, Přistoupim-
ská, Bydžovského, Ostružinová, Baj-
kalská, U Záběhlického zámku nebo 
v  upravené ploše mezi železniční tratí 
a nadzemními garážemi v ulici Baškir-
ská. „Od začátku realizace našeho pro-
jektu výsadeb v  roce 2007 bylo vysa-
zeno již celkem 3150 nových dřevin,“ 
konkretizoval celkový objem vysaze-
ných stromů starosta Bohumil Zoufalík 

(nez.). Velký počet z nich se stal součás-
tí zeleně nově revitalizovaných ploch 
– Malešického parku a parku Chrpová 
–Malinová. 

Děti znají „svůj“ strom dle GPS 

Jak je již zvykem, mnohé výsadby 
probíhaly i za účasti dětí, kterých se 
to týká, jejich rodičů i dalších rodin-

ných příslušníků. Při této symbolické 
akci si mohou rodiče „svůj“ strom 
zasypat zeminou nebo na něj připev-
nit cedulku se jménem dítěte. Veškeré 
vysazené dřeviny jsou evidovány dle 
GPS souřadnic a rodičům je zaslána 
informace o tom, kde se strom nachází 
a o jaký druh se jedná. Informaci, jaké 
stromy byly vysázeny a kde je najde-
te, naleznete na  webu radnice Prahy 
10 www.praha10.cz  ve složce Akce a 
projekty.

„Vnuk královny Alžběty II.“ chtěl podříznout v Edenu strážníky

Když v  květnu v  nočních hodinách 
prováděli strážníci z  Prahy  10 dohled 
u  stadionu v  Edenu, spatřili v  ulici 
U  Slavie směrem do  centra jedoucí 
vozidlo, které ve  vysoké rychlosti vyje-
lo mimo vozovku a  nabouralo do  slou-
pu u  bočního vchodu do  obchodního 
domu. 

Zde poškodilo vstupní dveře a  zde-
molovalo konstrukci na  ukládání 
nákupních vozíků, dopravní znač-
ku a  sloupek u  kraje vozovky. Hlíd-
ky městské policie se ihned vydaly 
k  místu dopravní nehody a  prostřed-
nictvím radiostanice přivolaly i  další 
záchranné složky. Na  místě řidiče se 

nacházel muž, který byl při vědomí, ale 
v  šoku. Měl oděrky na  rukách a  odře-
nou levou část hlavy. Strážníci muži 
pomohli z  vozidla vystoupit. Protože 
z auta vycházel kouř a bylo slyšet syče-
ní, odvedli ho do bezpečné vzdálenosti, 
kde jej ošetřili. Místo nehody zabez-
pečili. Do  příjezdu záchranné služby 
s  ním neustále komunikovali a  zajiš-
ťovali jeho základní životní funkce. 
Po  příjezdu zdravotníků začal dotyčný 
urážet hlídky strážníků. 

„Vy č***ci, vy z**di, všechny vás 
podříznu! Vy nevíte, kdo já jsem! Jsem 
vnuk královny Alžběty II., George 
Windsor! Všechny vás podříznu!“ Nato 

začal z  kapes vyndávat věci a  házet je 
na  chodník. Strážníci se muže zeptali, 
zda požil před jízdou alkohol či jinou 
návykovou látku. Muž odpověděl: „Jo, 
pil jsem a dost, vy z**di!“ 

Orientační zkoušce se však odmítl 
podrobit. Hlídky muže pro důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu 
pod vlivem návykové látky omezily 
na osobní svobodě. Přitom se však muž 
náhle rozpřáhnul a  chtěl jednoho ze 
strážníků udeřit do  obličeje. Strážní-
ci za  pomoci hmatů a  chvatů úderu 
zabránili. Protože agresivní muž odmítl 
ošetření, byl následně předán Policii 
ČR k dalšímu opatření. BĚL

PŘEHLED VÝSADEB:
podzim 2007:  59 ks
r. 2008:  351 ks
r. 2009:  310 ks
r. 2010:  490 ks
r. 2011:   604 ks; vč. 152 ks v revitalizova-

ném parku Malinová – Chrpová
r. 2012:  500 ks
r. 2013:   648 ks; vč. 322 ks v revitalizova-

ném Malešickém parku
jaro 2014:  188 ks (stav k začátku května)

Celkem doposud:  3150 stromů

KDY A JAK OBJEDNAT?

Služba je zajišťována každý všední den od 7:00 
hod do 15:30 hod., a to především na území 
městské části Praha 10, a jí přilehlých lokalitách. 
Volné termíny služby jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách radnice www.praha10.cz.

Vyberete nejhezčího
psa Prahy 10? 

Stejně jako v  minulých letech nabízí 
Praha  10 svým občanům možnost hla-
sovat v  anketě 3. ročníku soutěže o  nej-
hezčího psa. Klání o  titul Psa Prahy  10 
odstartovalo v květnu a až do 30. května 
2014 mohli majitelé přihlásit své domácí 
mazlíčky na  webových stránkách radni-
ce. Nyní až do  18. června může kdokoli 
hlasovat přes web radnice www.praha10.
cz, a rozhodnout tak o vítězi.

Do  soutěže mohli být svými majiteli 
přihlášeni psi registrovaní v  Praze  10, 
a to prostřednictvím formuláře na webu 
Prahy 10, kde zájemci také nalezli další 
informace o  soutěži včetně jejích pra-
videl. „Touto soutěží chceme podpořit 
slušné majitele psů z naší městské části, 
pro které jsme realizovali řadu projektů, 
mj. vybudování psího hřiště či vymezo-
vání různorodých ploch určených pro 
volné pobíhání psů,“ vysvětlil starosta 
Bohumil Zoufalík (nez.). Všechny při-
hlášené psy posuzovala porota soutěže, 
která vybrala deset finalistů. Hlasová-
ní pro vybranou desítku finalistů bylo 
spuštěno 9. června. Lidé mohou hla-
sovat až do  18. června 2014 do  12:00 
hodin. 

Radnice zve ke hlasování

„Jsme přesvědčeni, že se hlasování 
na našich webových stránkách zúčast-
ní podstatná část veřejnosti, a  bude 
tak vybrán ten skutečně nejkrásnější 
pes Prahy  10,“ řekl 1. místostarosta 
Vladimír Novák (ČSSD) a dodal:„Rad-
nice se snaží touto soutěží poukázat 
i  na  problematiku udržování čistoty 
na veřejných prostranstvích naší měst-
ské části.“ Vítězové třetího ročníku 
soutěže budou známi na  konci měsí-
ce června a  budou pozváni spolu se 
svými majiteli na slavnostní předávání 
cen. Kromě titulu Pes Prahy  10 jsou 
pro vítěze stejně jako pro psy umístěné 
na  pomyslné 2. a  3. příčce přichystá-
ny lákavé ceny od  partnerů soutěže 
Ovčák.cz, B.A.R.F. Company s.r.o., 
Rogz.cz a časopis Psí kusy. 

BĚL

Díky Sychrovu se opět navyšuje 
kapacita míst v mateřských školách
Nedostatek míst v mateřských školách je problém, který trápí rodiče dětí 

předškolního věku v celé Praze. Městská část Praha 10 řešila tento problém 

i zřizováním nových tříd v základních školách, v současné době přístavbami 

mateřských škol a rekonstrukcemi stávajících budov.

V  dubnu byly otevřeny dvě třídy s 56 
místy v MŠ Vladivostocká a v současné 
době se dokončují v MŠ na Sychrově. 
„Práce postupují rychle a 56 předškolá-
ků by v nových prostorách mělo stihnout 
začátek školního roku.  Další 56 míst 
bude pro děti připraveno po dokončení 
rekonstrukce všech tří pavilonů,“ popisuje 
starosta Bohumil Zoufalík. Před dokon-
čením jsou tak rekonstrukce prvních 
dvou pavilonů bývalé Mateřské školy Na 
Sychrově. První pavilon je hospodářský 
s kuchyní a s technickým zázemím. V 
druhém pavilonu jsou připravovány dvě 
nové třídy. „Takže už v polovině června 
by mohli chodit rodiče s dětmi k zápisu 
do této mateřské školy,“ upřesnil starosta. 
K mateřské škole patří i zahrada, která je 
také rekonstruována a postupně vybavo-
vána novými herními prvky.

Během posledních 12 let navýšila 
Praha 10 kapacitu ve školkách o 663 míst, 

což je téměř třetinový nárůst původních 
kapacit. „Jenom v tomto roce bylo zří-
zeno 112 nových míst, na která budou 
navazovat další s dokončením stavebních 
prací,“ upřesnil místostarosta odpovědný 
za školství Ivan Vinš (nez.). Připravuje se 
zahájení výstavby nové čtyřtřídní MŠ Nad 
Vodovodem pro dalších 112 dětí. Dále pak 
rekonstrukce vily v ulici Mrštíkova, kde 
budou dvě třídy pro 48 dětí. Zahájena 
bude výstavba nové šestitřídní MŠ Bajkal-
ská pro 168 dětí a dvou tříd v ZŠ Břečťano-
vá pro přibližně 40 dětí. RED

Dopravu špatně pohyblivým lidem 
zajišťuje radnice zdarma již šest let

Praha  10 poskytuje již šestým rokem 
občanům se sníženou schopností mobili-
ty a orientace bezplatnou dopravní službu. 
„Jsme si vědomi potřeb našich nejstarších či 
zdravotně znevýhodněných občanů, a proto 
se jim snažíme nabídnout zvýšení komfortu 
jejich života například právě prostřednic-
tvím zajištění této bezplatné služby,“ vysvět-
lil starosta Bohumil Zoufalík (nez.), v jehož 
kompetenci jsou sociální služby.

Služba je určena zejména držitelům 
průkazů zdravotně postižených TP, 
ZTP nebo ZTP/P s  trvalým bydlištěm 
na  území Prahy  10, kteří mají potí-
že s mobilitou. Usnadňuje jim návště-
vu lékaře, lékařské rehabilitace, školy, 
zaměstnání nebo přímo radnice. Služba 
zahrnuje jednorázovou službu přepra-
vy na  požadované místo a  asistenci při 
nástupu do vozu a výstupu z něj. „Služba 
se stala tak vyhledávanou, že jsme v roce 
2012 a  následně i  v  roce 2013 zakou-
pili další vozidla. V  současné době tedy 
zajišťují službu dopravy čtyři mikrobu-
sy, z  nichž tři jsou vybaveny výsuvnou 
hydraulickou plošinou pro nástup osob 
na  vozíku,“ uvedl starosta Zoufalík. Jen 
v  minulém roce bylo přepraveno 5461 

osob a  za  první čtyři měsíce letošního 
roku to podle starosty bylo 2320 osob.

V  rámci této služby je poskytována 
i doprava pro Sportovní klub Slavoj SPMP 
Praha a Diakonii ČCE Ratolest, kteří vozi-
dla Prahy 10 využívají pro přepravu svých 
klientů na sportovní či rehabilitační poby-
ty pořádané v  různých částech republi-
ky. „Radnicí nabízené možnosti využití 
jejich vozidel pro přepravu našich klientů 
si velmi ceníme,“ uvedla ředitelka Diako-
nie ČCE Ratolest Vlasta Beščecová. „Naši 
klienti jsou pravidelně přepravováni vozi-
dly radnice určenými pro službu dopravy 
na různé terapie, ať již se jedná o plavání či 
hipoterapii (terapie s koňmi). Také vstříc-
nost radnice při vyhovění našim žádostem 
o  přepravu klientů na  různé akce i  mimo 
Prahu je příkladná,“ dodala Beščecová.

FOTO BĚL

FOTO JAN BĚLOHUBÝ



PRAHA 10  |  ČÍSLO 6  | 2014 2

ÚMČ PRAHA 10 – WWW.PRAHA10.CZ – WWW.FACEBOOK.COM/PRAHA10 – WWW.TWITTER.COM/PRAHA_10 PRAHA 10

Z PRAHY 10

Na veletrhu v Edenu prezentovalo sociální 
a návazné služby 38 organizací

Již třetí ročník Veletrhu sociálních a návazných 
služeb uspořádala v Edenu Praha  10 se zámě-
rem přiblížit veřejnosti činnost organizací, které 
působí v sociální oblasti, a  informovat o význam-
ných projektech městské části. „Praha 10 společně 
s  neziskovými a  dalšími organizacemi zajišťuje 
širokou nabídku sociálních služeb, které se snaží-
me stále rozšiřovat. Zájemce o  novinky, ale i  stá-
vající služby se mohl přímo prostřednictvím jejich 
poskytovatelů s nimi podrobně seznámit s aktu-
ální nabídkou. V  tomto ohledu veletrh splnil své 
poslání,“ hodnotil starosta Bohumil Zoufalík. Své 
aktivity na  veletrhu prezentovalo 38 organiza-
cí. Na  veletrhu bylo možné zakoupit rukodělné 
výrobky, vyzkoušet si Nordic Walking či získat 

informační materiály ze sociální oblasti. Součástí 
akce bylo také vystoupení Šlapeto. RED

Ve školních jídelnách Prahy 10 je ryba jednička
Po loňské sérii gastronomických akcí s názvem Hlavně (neří-

kejte) zdravě, věnovaných popularizaci moderních luštěnino-

vých jídel, se školní jídelny (ŠJ) v Praze 10 zaměřily na pokrmy 

z ryb. Ty patří u dětí i kvůli stravovacím návykům z rodin také 

k méně oblíbeným, ačkoliv jejich prospěšnost pro zdraví je 

všeobecně známá. 

Do akce bylo zapojeno hned pět 
provozoven (v  ZŠ Gutova, Hos-
týnská, Brigádníků, Nad Vodo-
vodem a  Břečťanová), jejichž 
vedoucí absolvovaly trénink s šéf-
kuchařem a  pilotní kurz vaření 
v ŠJ při ZŠ Gutova. „Radnice tyto 
aktivity podporuje – jsme rádi, 
že dětem zpestříme jídelníček 
těmito netradičními pokrmy,“ 
uvedl k  akci starosta Bohumil 
Zoufalík (nez.). Pro tento gastro-
nomický projekt si školní jídelny 
povolaly na  pomoc odborníka – 
předsedu severočeské pobočky 
Asociace kuchařů a  cukrářů ČR, 
propagátora moderních pokrmů 

z  ryb a  hotelového šéfkuchaře 
Lukáše Uhra, který připravil jak 
samotnou recepturu, tak i  výrob-
ní postup pro vaření ve  školních 
kuchyních. „Chytře zvolená suro-
vina – žralok ostroun – se stala pro 
děti skutečně velkým lákadlem: 
v  celkovém součtu všech provo-
zoven zvítězil u objednaných porcí 
nad jídlem č. 2 v  poměru 4 : 1,“ 
uvádí ředitel organizace Jaroslav 
Vrtiška. Pak už jen čekali, jak si 
s  netradiční recepturou poradí 
kuchařky v  jednotlivých školních 
jídelnách. „I  tady se ukázalo, jak 
důležitou motivací a povzbuzením 
pro ně byla společná práce s profe-

sionálním restauračním šéfkucha-
řem. Moderní kuchařské postupy, 
netradiční chuťové kombinace 
a zapálení pro věc se samozřejmě 
odrazily ve výsledcích, a tak se file-
ty ze žraloka s bylinkovým pestem, 
rajčatovým pyré, špenátem a šťou-
chanými bramborami s  karotkou 
setkaly u  malých gurmánů se 
zaslouženým úspěchem,“ dodává 
ředitel Vrtiška. RED

Úspěch Strany zelených na radnici: záchrana školky Na Sychrově
Dramatický 

příběh se šťast-
ným koncem. 
Tak by se dala 
popsat situace 
okolo obnovy 
školky Na Sych-
rově v Praze 10, 
tedy na  návrší 

na  rozhraní Vršovic a  Michle nad 
ulicí Bohdalecká. Školka byla uza-
vřena od  roku 2002 a  její osud se 
zdál být zpečetěn. Hrozila totiž její 
přestavba na  bytový dům – to vše 
v  době, kdy do  školek mířily děti 
silných ročníků ze 70. let minulé-
ho století a hrozilo jejich přeplnění. 
Do problému se však vložili místní 
občané s peticí a zelení na radnici, 
kteří obnovu školky v  roce 2010 
prosadili do  programového pro-
hlášení rady. U obou těchto kroků 
jsem měl tu čest být. 

Zelení působí na  radnici 
v  Praze  10 už několikáté voleb-
ní období. V  průběhu let jsme se 
naučili, jak důležité je stát za svou 

pravdou a  neucuknout, i  když se 
vám v určité chvíli většina za vaše 
názory směje (uběhnou dva tři 
roky a  ti samí lidé budou tvrdit, 
že váš kdysi vysmívaný názor je 
odjakživa i jejich názorem). Záro-
veň jsme však pochopili, že jed-
nání se nevedou s klackem v ruce 
a  s  nadávkou na  rtech. Nejdůle-
žitější je s  politickými partnery, 
s  opozicí i  s  občany intenzivně 
mluvit o  problémech, trpělivě 
vysvětlovat své postoje a snažit se 
je získat na  svou stranu. Politika 
totiž není bojová disciplína, ale 
umění vytvořit pro obec výhod-
nou dohodu. 

Na  Bohdalci bydlím odmalič-
ka a  místní školka patří k  mís-
tům, která jsem měl vždy rád. 
Leží na  krásném klidném místě 
v sousedství Bohdaleckého lesa. 
Málokde v  Praze  10 si malé 
děti mohou užít takový kontakt 
s  přírodou jako zde. Na  začát-
ku tisíciletí však byla uzavřena. 
Následně byla ohrožena změnou 

územního plánu, na  základě 
které by tu mohl vyrůst bytový 
dům. Členové Strany zelených 
v Praze 10 a místní občané dlou-
há léta bojovali za znovuotevření 
školky Na Sychrově. Tamní oby-
vatelé sestavili petici, která to 
požadovala. V petici z roku 2010 
bylo jasně uvedeno: „Žádáme, 
aby zástupci městské části vzali 
zpět návrhy na změnu územního 
plánu a  zajistili znovuotevření 
Mateřské školy Na  Sychrově.“ 
Členy petičního výboru jsem 
byl já, Jana Komrsková a  Petra 
Matoušková. 

Po  komunálních volbách 
v  roce 2010 se nově zvolení 
zelení zastupitelé Zdeněk Vávra 
a Ivana Cabrnochová po tvrdých 
jednáních zasadili o  zařazení 
obnovy školky do  programo-
vého prohlášení rady. Dnes lze 
říct, že tehdejší požadavek je 
splněn. Zázrak se stal realitou 
a  školka bude otevřena 1. září 
letošního roku. Je to společný 

úspěch občanů, kteří mají důvě-
ru ve  své zastupitele, a  politi-
ků, kteří si váží názoru voličů. 
Výsledkem je významná pomoc 
všem maminkám a  tatínkům 
z  desítky, kteří potřebují místo 
pro svého potomka ve  školce. 
Mimo záchranu školky a  poža-
davku na  další rozšíření počtu 
míst v mateřských školách zele-
ní v  posledních letech prosadi-
li revitalizaci ulice Moskevská 
ve  Vršovicích, která zakrátko 
bude jedním z  nejhezčích míst 
Prahy  10. Usilujeme o  důsledné 
odbourání bariér v ulicích (třeba 
v Malešickém parku), o vytvoře-
ní smysluplné a levné sítě cyklo-
tras (naposledy u  Hamerského 
rybníka a  v  už zmíněné Mos-
kevské), o  revitalizaci zašlých 
míst (křižovatka Průběžná), 
o otevření dveří pro umění v uli-
cích nebo o  důslednou ochranu 
Záběhlic a  Vršovic před povod-
němi. Za  významný krok také 
považuji důsledné zapojení vás, 

zástupců veřejnosti, do  plánů 
na  obnovu Moskevské, Kubán-
ského náměstí, Strašnické, 
nákupních center Cíl a  Květ 
na Zahradním Městě apod. Zají-
má nás váš názor a  vaše poža-
davky a  postoje tak, jak tomu 
bylo na Sychrově.

Vážení občané, je to naposle-
dy, co se k vám mohu obrátit pro-
střednictvím Slova zastupitele 
před koncem volebního období. 
Proto chci využít této příležitosti 
k následujícím vzkazům. Předně 
chci velmi poděkovat za  báječ-
nou spolupráci své kolegyni, 
místostarostce Ivaně Cabrno-
chové. Bez její energie, nadšení 
a  píle by se styl i  obsah politiky 
na radnici Prahy 10 neproměňo-
val tak rychlým tempem. Právě 
na jejím odhodlání stojí celá řada 
zelených úspěchů, které jsem 
vyjmenoval na předchozích řád-
cích. Poděkovat chci i  politické 
konkurenci, tedy ostatním stra-
nám zastoupeným v  zastupitel-

stvu. Ne vždy jsme se shodli, ale 
většinou jsme byli schopni vzá-
jemně se respektovat. A v nepo-
slední řadě děkuji zaměstnan-
cům úřadu, se kterými jsem vždy 
měl příznivé vztahy. 

Druhým vzkazem je pros-
ba. Jestli se vám líbí výsledky 
zelených v  oblasti obnovy veřej-
ných míst, podpoře cyklodpra-
vy, bezbariérovosti města nebo 
ve  spolupráci s  občanskou spo-
lečností, podpořte ty, se kterými 
máte dobré zkušenosti. A pokud 
máte námět či doporučení pro 
budoucnost zelené politiky 
v  Praze  10, obraťte se prosím 
na  Ivanu Cabrnochovou na  tele-
fonu 724  040  285. Užijte si léta 
a  na shledanou v  říjnu u  voleb-
ních uren při komunálních vol-
bách, jejichž prostřednictvím 
vytvoříte nové složení zastupitel-
stva jak v Praze 10, tak na magis-
trátu. Přeji vám šťastnou ruku 
při výběru nových zastupitelů. 

ZDENĚK VÁVRA, SZ

SLOVO ZASTUPITELE

Zdeněk Vávra, SZ

O příspěvek na tísňovou péči 
lze žádat do poloviny července

V  rámci pilotního projektu 
podpory sociální služby Tísňo-
vá péče nabízí Praha  10 příspě-
vek občanům, kteří s  ohledem 
na svůj zdravotní stav již využí-
vají službu tísňové péče od regis-
trovaného poskytovatele sociál-
ních služeb nebo těm, kteří mají 
zájem o  využívání této služby. 
„Snažíme se tímto způsobem 
pomoci nejen seniorům a  lidem 
se zdravotním postižením v kri-
zových situacích, ale zároveň 
jim dát pocit určité jistoty, že 
se včas dočkají v  případě nouze 
pomoci,“ popsal starosta Bohu-
mil Zoufalík (nez.). 

Tísňová péče je terénní sociální 
služba určená seniorům a  oso-
bám se zdravotním postižením, 
kdy je za  pomoci speciálního 
zařízení monitorován uživatel 
služby v domácím prostředí nebo 
venku (záleží na  zvoleném typu 
zařízení). Základním cílem je 
poskytnout seniorům a  osobám 
se zdravotním postižením pomoc 
v  krizových situacích a  tím sní-
žit zdravotní a  sociální rizika. 
„Služba nejen umožňuje lidem žít 
bezpečně v  jejich vlastním přiro-
zeném prostředí, ale dává příbuz-
ným i  pocit větší jistoty ohledně 

jejich blízkých,“ doplnil starosta 
Zoufalík, který má sociální sféru 
gesci. Jedná se o dva typy příspěv-
ku, které jsou určeny zájemcům 
z  řad seniorů a  osob se zdravot-
ním postižením, již mají trvalé 
bydliště na  území MČ Praha  10. 
Prvním typem je finanční pří-
spěvek na  koupi zařízení tísňové 
péče ve výši 50 % z ceny zařízení. 
„Tento příspěvek slouží k částeč-
né kompenzaci nákladů, které 
jsou se zakoupením zařízení tís-
ňové péče spojeny,“ upřesnil sta-
rosta Zoufalík. Druhým typem 
příspěvku je finanční příspěvek 
uživatelům služby, a  to na  roční 
provoz služby tísňové péče ve výši 
2 400 Kč.  RED

Praha 10 vylosovala 
týdenní pobyty pro 
seniory na Lipně

Velký zájem o  některé projek-
ty pro seniory začala městská 
část Praha  10 řešit losováním. 
V  osudí se tentokrát objevilo 270 
zájemců o dva turnusy týdenních 
pobytů na  Lipně, přitom celkem 
bylo seniorům nabídnuto 100 
míst. „Snažíme se v  těchto pří-
padech postupovat co nejspra-
vedlivěji a  nejtransparentněji, 
proto jsme přistoupili k  losování. 
Tento systém se nám osvědčil 
i  při každoročním rozdělování 
nájemních bytů,“ popsal staros-
ta Bohumil Zoufalík. V  případě 
projektů, o  které je mezi seniory 
velký zájem, se snaží městská část 
zajistit jejich dlouhodobější fun-
gování a v rámci možností i rozši-
řovat jejich kapacity. „Chceme tak 
umožnit seniorům, kteří se o tyto 
projekty ucházejí a kvůli velkému 
zájmu se do nich nemohli zapojit, 
aby v  jejich následném pokračo-
vání tuto možnost dostali znovu,“ 
doplnil Zoufalík.   RED

Už jste otestovali nové cyklohřiště ve Strašnicích?
Cyklohřiště pro děti zprovoznila pražská desá-

tá městská část. Hřiště se nachází v  sousedství 
areálu volného času Gutovka při ulici v Olšinách. 
„Plocha je osazena skutečnými dopravními znač-
kami a  cestami, které simulují silnice a  přechody 
pro chodce. Děti a školáci si tak mohou vyzkoušet 
chování v  silničním provozu, aniž by jim hrozilo 
jakékoliv nebezpečí,“ vysvětlil účel hřiště starosta 
Bohumil Zoufalík (nez.)

Přístup na  plochu, která je osazena i  lavička-
mi a  nachází se uprostřed strašnické zeleně, je 
bezplatný. „Děti předškolního i  školního věku zde 
mohou získat správné návyky a snížit budoucí rizi-
ka, kterým jsou všichni na pražských komunikacích 
vystaveni,“ poznamenal místostarosta odpovědný 
za školství Ivan Vinš (nez.). Praha 10 zde ve spolu-
práci s  městskou policií chystá pravidelné preven-
tivní akce pro děti zaměřené na bezpečnost v provo-
zu. „Policisté vznik podobných tréninkových ploch 
velmi oceňují, v  Praze jich totiž mnoho zaniklo 

a nové se nedaří zakládat,“ komentoval při otevře-
ní přístup bezpečnostních složek 1. místostarosta 
Vladimír Novák (ČSSD). BĚL

KDE A JAK POŽÁDAT? 
O příspěvek na tísňovou péči je možné 
požádat na formuláři, který je k dispo-
zici na odboru sociálním nebo na www.
praha10.cz. Žádosti budou přijímány do 
15. 7. 2014 v podatelně úřadu (Vršovická 
68, 101 38 Praha 10). Více informací: 
sociální odbor, oddělení zřízených orga-
nizací a zdravotnictví – Iveta Tomanová, 
tel. 267 093 283 nebo www.desitka-
pomaha.cz – „aktuality“ nebo www.
praha10.cz – akce a projekty.

Štítky s QR kódy se rozšíří na další významná místa
Radnice rozšiřuje místa s umístěním štítků s QR kódy na další 

významné budovy a místa na území Prahy 10. „K rozšíření 

míst nás přiměl pozitivní ohlas obyvatel,“ vysvětlila místosta-

rostka Ivana Cabrnochová (SZ). 

Prostřednictvím QR kódu 
zjistí zájemce bližší informa-
ce o památce, před kterou se 
nachází, a lze tak říci, že QR 
kódy nahrazují informace z 
papírových průvodců. Jejich 
výhodou je také aktuálnost 
poskytovaných informací, jeli-
kož stránky na Wikipedii, kam 
QR kód zájemce přesměruje, 
jsou průběžně aktualizovány a 
doplňovány. Zájemce o infor-
mace sejme kód pomocí mobil-
ního telefonu, a otevře tak pří-
slušnou stránku na Wikipedii, 
která o daném místě pojednává. 
Údaje jsou na rozdíl od klasic-

kých informačních tabulí vždy 
v té nejaktuálnější podobě. „Je 
to velmi jednoduché, rychlé a 
uživatelsky pohodlné. I proto 
máme na tento projekt velké 
množství pozitivních ohlasů. 
Rozhodli jsme se tak databázi 
rozšířit o další významná místa a 
objekty,“ uvedla místostarostka 
Ivana Cabrnochová (SZ). Štítky 
s QR kódy jsou umístěny napří-
klad na Vršovickém zámečku, 
Červenkově kapličce, kinu Vzlet, 
trolejbusové zastávce Orion-
ka, Gutovce, Kulturním domě 
Barikádníků a v Heroldových 
sadech. Ze základních škol o ští-

tek s QR kódem projevila zájem 
také ZŠ V Rybníčkách, která se 
stane další základní školou s QR 
kódem. „Naším záměrem je do 
tohoto projektu zapojit i žáky, 
kteří tak budou moci sami zpra-
covat historii své školy a infor-
mace doplnit třeba i o obrazové 
přílohy,“ dodal starosta Bohumil 
Zoufalík (nez.). RED

První letošní granty: 6 milionů na 110 projektů
První letošní granty pro oblast 

sociální, kulturní, sportovní, 
prevence kriminality a  životní 
prostředí schválili zastupitelé 
Prahy  10. „V  grantovém řízení 
na  rok 2014 bylo podáno 137 
žádostí, z nichž jsme vybrali 110 
projektů,“ řekl starosta Prahy 10 
Bohumil Zoufalík (nez.).

Výběr a přidělování této finanč-
ní podpory proběhly dle schvále-
ných pravidel a  podmínek gran-
tového řízení na  základě návrhu 
příslušné komise. Podrobnější 

informace o vybraných projektech 
budou zveřejněny na úřední desce 
a  internetových stránkách www.
praha10.cz – GRANTY. Největší 
výše prostředků jde na  sociální 
sféru a též do oblasti sportu, tělo-
výchovy a  využití volného času. 
Praha 10 tak podpoří částkou 5, 9 
mil. korun následující oblasti:
• program I. Sociální: 46 pro-

jektů, celkem 2.993.000 Kč 
• program II. Kultura 

a umění: 8 projektů, celkem 
322.000 Kč

• program III. Sport, tělový-
chova a  volný čas: 43 pro-
jektů, celkem 2.449.000 Kč

• program IV. Protidrogová 
prevence a prevence krimi-
nality: 11 projektů, celkem 
183.000 Kč 

• program V. Životní pro-
středí: 2 projekty, celkem 
46.000 Kč

Prostřednictvím vybraných pro-
jektů budou financovány veřejně 
prospěšné aktivity pro obyvatele 
městské části Praha 10. RED
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Rok po povodních: jak to vypadá s nebezpečím 
od Botiče a pod Hostivařskou přehradou dnes?

Přesně před rokem se v červnu 2013 především Záběhlicemi, 

ale i Vršovicemi prohnala velká voda v podobě rozvodněné-

ho Botiče. Do Botiče Hostivařská přehrada, která se nachází 

v sousední městské části Praha 15, vypustila stonásobek 

běžného průtoku, a způsobila tak vytopení velkých území 

několika městských částí a milionové škody. „I když přehradu 

spravuje firma Lesy hl. m. Prahy spadající pod magistrát, viník 

záplav nebyl doposud ze strany policie jasně určen,“ uvedla 

na přelomu května a června 2014 radnice. 

Když v  posledním květnovém 
týdnu letošního roku 2014 přišly 
na  Prahu několikadenní vydat-
né deště a ČHMÚ začal vydávat 
výstražné zprávy, mnozí se ptali: 
Nemůže se to opakovat? Kdo 
za  možné problémy bude zod-
povídat? Kde hledat informace? 
Historicky byla největší povodeň 
na  tomto území zaznamenána 
roku 1862, kdy zde protékalo cca 
76 m3/s. „Tuto povodeň překona-
la až povodeň z června 2013, kdy 
do  Hostivařské přehrady přité-
kalo cca 84 m3/s a díky retenční 
schopnosti nádrže odtékalo dále 
do  Hostivaře 74 m3/s. Celkový 
objem povodně byl cca 7 mil. m3. 
Toto množství vody by zaplnilo 
tři prázdné Hostivařské přehra-

dy po maximální hladinu,“ uvádí 
web Lesů hl. m. Prahy. „Pro zvý-
šení bezpečnosti byl nainstalo-
ván bezpečnostní systém, který 
zaručuje 24hodinové nepřetr-
žité sledování výšky hladiny,“ 
informuje web Lesů. 

Aktuálně 2014: Praha 10 
varovala před nezájmem 

o protipovodňová opatření

Desátá pražská městská část 
v  souvislosti s  pokračujícími 
dešti průběžně monitoruje stav 
vloni z  břehů vylitého potoku 
Botič. Radnice komunikuje i se 
správcem Hostivařské přehra-
dy, která minulý rok povodně 
v  Praze  10 bez předchozího 
upozornění občanům či radnici 

způsobila. „Co nás však velmi 
mrzí, je fakt, že současné vede-
ní hlavního města v  čele s  pri-
mátorem Hudečkem a  náměst-
kem Vávrou neuskutečnilo 
prakticky nic z obsáhlého návr-
hu na  zlepšení protipovodňové 
ochrany obyvatel a  majetku, 
který jsme jim odeslali v průbě-
hu loňského léta 2013,“ důraz-
ně varovala v  této souvislosti 
místostarostka Ivana Cabrno-
chová (SZ).

Podle radnice doposud nebyla 
zahuštěna síť měřičů průtoku, 
nebyly nainstalované kamery 
sledující stav vody na  Botiči 
ani měřiče srážek. Nebyl zří-
zen automatizovaný systém 
informování občanů a  úřední-
ků o  hrozících rizicích, nebyla 
připravena aplikace pro chytré 
telefony ani jednoduchý přístup 
k  datům o  průtoku na  webu. 
„Nedošlo k  radikálnímu vyčiš-
tění břehů potoka, jak jsme o to 
žádali. Vzhledem k  této nečin-
nosti magistrátu se modlím, aby 
se počasí umoudřilo. Na  desít-
ce jsme připraveni, ale to samé 
si netroufám říci o  pražském 

magistrátu. Neodvažuji se ani 
domyslet, co se ještě musí stát, 

aby se někteří zodpovědní poli-
tici probudili a  začali jednat,“ 

konstatovala místostarostka.
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Co se psalo před rokem o povodni 2013 v Praze 10?
Z přátelského potůčku ničící řekou – Botič, nečekaně 
vypouštěný ze sousední Hostivaře, rychle zaútočil

V  neděli 2. června 2013 dopoledne se popr-
vé schází krizový štáb Prahy  10 a  řeší problémy 
s  nebezpečím stoupajícím souběžně s  Botičem. 
Ze zápisů štábu vyplývá, že místní se o  nebezpe-
čí Botiče a  neplánovaném zvýšeném odpouštění 
Hostivařské přehrady v  sousední městské části 
dověděli především z reakcí lidí kolem osmé ráno. 
Naopak radnice (podobně na tom byly i  Praha  2, 
4, 11 a  15) se podle svého vyjádření o  nebezpečí 
nedozvěděla od Lesů hl. m. Prahy (řídí je pražský 
magistrát). Magistrát s tím nesouhlasí, prý oslovil 
radnice už v  neděli ráno. Navíc dosavadní zkuše-
nosti (především největší povodně 2002, kdy Botič 
téměř nehrozil) naznačují, že rychlý nárůst velké 
vody malého potoka nepředpokládal nikdo.

Spisovná výslovnost slova Botič je „měkká“ 
– „Ť“, i  když v  hovorové češtině se běžně vyslo-
vuje i „TYČ“. Bez ohledu na správnou výslovnost 
měkce v noci z 2. na 3. června 2013 zaútočil Botič 
zcela natvrdo! Krizový štáb se od neděle dopoled-
ne schází zhruba každé dvě nebo tři hodiny. Říze-
ním štábu je v té době pověřen Bohumil Zoufalík, 
který je tedy prvním místem v  krizové dosažitel-
nosti. Již v neděli se rozjíždí první větší akce: pre-
ventivně se evakuují senioři z  DS Sámova (jedná 
se o druhou největší evakuaci v Praze), a vozíčkáři 
z  azylového domu v  Záběhlicích. Zřejmě extrém-
ní dešťové srážky na  Říčansku a rychlý vzestup 
hladiny, který se projevil v  Botiči i  v  Hostivařské 
přehradě, v součtu přispěly k překvapivému útoku 
Botiče. Radnice situaci řeší i  zakoupením pytlů 
a písku a později i prostředků na úklid pro lokality 
ve Vršovicích kolem Petrohradské a v Záběhlicích 
oproti Práčské. Pískuje se v  ulici Harlacherova 
a i zde pomáhají hasiči, policisté, strážníci či zdra-
votníci, ale i  mnoho dobrovolníků z  řad občanů 
či zde podnikajících firem. Mnoho z nich v dešti a s 
lopatou v ruce paradoxně netuší, že Harlacherova 
(ulice nově vzniklá z  výstavby bytových domů) 
byla pojmenována na  počest zakladatele syste-
matické hydrologie v  Čechách Andrease Rudolfa 
Harlachera. Před sto padesáti lety zásadně zdoko-
nalil přístroje pro měření průtoku a navrhl dodnes 
využívanou metodu předpovědí vodních stavů. 

Zaznělo před rokem 
v souvislosti s povodněmi 2013

„Jsem pamětník a  jako místostarosta jsem jel 
při záplavách v  roce 2002 s tehdejším starostou 
Karlem Výrutem na  hráz Hostivařské přehrady, 
kde se do  té doby ještě nezačalo upouštět,“ popi-
soval situaci v červnu 2013 zastupitel Antonín 
Weinert (ČSSD). „Byla to tehdy chyba, ale myslel 
jsem, že poslouží jako poučení. Pražský magistrát 
a  Lesy hl. m. Prahy se musí řídit taky selským 
rozumem. Budeme muset s  poučením potřeby 
přehradu odpouštět průběžně s předstihem čekat 
na  další povodeň? A  bude Praha  10 dělat nějaké 
kroky, které by mohly pomoci k tomu, aby se situ-
ace neopakovala?“

 „Sami jsme sháněli informace, protože jsme je 
nedostali,“ popisovala první chvíle v červnu 2013 
místostarostka Ivana Cabrnochová (SZ). „Trochu 

se tím podařilo situaci zvládnout, ale kdybychom 
informaci o stavu na Botiči a v přehradě měli pře-
dem, mohli bychom udělat opatření. Když jsme 
s  panem zastupitelem Šťastným pytlovali u  DS 
Sámova, uvědomila jsem si, že se prakticky opa-
kuje situace z roku 2002.“  (Povodně 2002 zatopily 
město a na dlouhou dobu i metro – pozn. redakce.)

„Všichni řešili Vltavu a  už jsme si tolik neuvědo-
mili, že v  Praze máme i  menší toky, jako je Botič,“ 
řekl v  červnu 2013 zastupitel Boris Šťastný (nez.). 
„Hostivařská přehrada, která má Botič regulovat, 
je mimo Prahu  10. Došlo u  ní k  rekultivaci, byla 
naplněna na  maximum a  ukázalo se, že tak nemá 
žádnou retenční schopnost. Musí se hledat cesta, jak 
regulovat Hostivařskou přehradu, abychom mohli 
regulovat i  Botič. Není to otázka jen pro Prahu  10 
či 15, měl by to být zájem celé Prahy. Stejně jako se 
přemýšlí o  regulaci Vltavy, měl by městský krizový 
štáb počítat s  plány, jak regulovat menší toky, jako 
je tento.“ 

„Stoletá voda, která se Botičem v neděli prohna-
la, byla rychlá a neúprosná. Jelikož bydlím v Práč-
ské ulici, mám to k potoku pár metrů,“ uvedl loni 
zastupitel a člen krizového štábu Michal Narovec 
(TOP 09). „Když jsem se šel podívat, jak to s Boti-
čem vypadá, potkal jsem skupinu lidí, kteří se 
pokoušeli s holýma rukama nebo lopatkami napl-
nit pytle pískem. Tímto bych chtěl poděkovat všem 
dobrovolníkům, kteří se snažili pomáhat postiže-
ným a  zamezit větším škodám. Stejné poděková-
ní také patří všem hasičům, policistům a  dalším 
členům Integrovanému záchrannému systému.“ 

„Kdyby někdo zvedl telefon nebo v  místech 
projel tlampač, hodně by to pomohlo,“ uvedl při 
jednání zastupitelstva v  červnu 2013 zastupitel 
Miroslav Svoboda (ČSSD). „Kdyby byl rok 2002 
a  my neměli žádnou zkušenost, tak by se to dalo 
pochopit – takhle to je ale jen nezodpovědnost 
příslušných orgánů. Kdybychom to věděli dřív, 
tak bychom stihli možná napytlovat a škody by se 
třeba výrazně zmenšily. Věřím, že kdyby se prů-
běžně odpouštěla Hostivařská přehrada a byla by 
poloprázdná, tak by tu hlavní vlnu byla schopna 
zachytit a škody by byly menší.“

  CITACE Z ROKU 2013, ZDROJ WWW.NASEPRAHA10.CZ 

INFO O HOSTIVAŘSKÉ PŘEHRADĚ:
• Jedná se o největší vodní plochu v Praze – přes 40 ha 

(délka cca 2,5 km a šířka cca 400 m, hloubka až 12 m).
• 13 m vysoká sypaná zemní hráz o  délce 110 m byla 

vystavěna v  letech 1961–63 (napuštěna 1964) 
po druhé největší povodni (červenec 1958).

• Leží v  sousedních městských částech Praha  15, 
Praha 11 a Praha–Petrovice. 

• V letech 2010–11 magistrát provedl vypuštění nádrže, 
odbahnění a celkovou revitalizaci.

INFO O BOTIČI:
• Jde o  největší přítok Hostivařské přehrady, spolu s  Hájským poto-

kem. Sám má řadu přítoků (Průhonický, Chodovecký, Měcholupský, 
Milíčovský, Pitkovický, Slatinský potok. Zároveň je Botič jediný odtok 
z Hostivařské přehrady. 

• Délka asi 35 km, pramení na  Říčansku ve  Středočeském kraji. 
Za  Hostivařskou přehradou vtéká do  Prahy  10 (Záběhlice a  Michle 
v  lokalitě Bohdalec, později Vršovice), Prahy  4 (Michle, později 
Nusle) a  Prahy  2, odkud pak v  úrovni Železničního mostu se vlévá 
zprava do Vltavy. 

• Správce toku: odbor ochrany životního prostředí Magistrátu hl. m. 
Prahy, Botič na horním toku ve Středočeském kraji pak státní podnik 
Povodí Vltavy.

• Údržba toku: Lesy hl. m. Prahy (pod pražským magistrátem). Před 
Prahou se o Botič stará Povodí Vltavy.

• Průměrný dlouhodobý roční průtok vody činí 0,35 m³/s. 
• Do roku 2013 byl nejvyšší průtok (povodně 1958 ještě před vznikem 

Hostivařské nádrže) 75 m³/s (informační tabule na hrázi). 
• 2. června 2013 korytem protékalo 91 m³/s. Úroveň stoleté vody je 

60 m³/s.
• Spisovná výslovnost je „měkká“ – „Ť“, běžně se ale vyslovuje i „TYČ“.

Registrujte si informační SMS pro Prahu 10 zdarma
Nejen pro krizové situace slouží 

infoSMS, které provozuje zdarma 
Praha 10. Na portále sms.praha10.
cz se lze registrovat k  odběru 
(či registraci rušit anebo měnit 
při novém čísle), ale navíc tu lze 

zaškrtnout jen/všechny ty oblasti, 
které vás zajímají. Vybrat můžete 
krizové události, zprávy z  život-
ního prostředí, parků, zeleně 
a  dětských hřišť, dopravy, sportu, 
kultury, voleb či zastupitelstva. Při 

výběru avíza ohledně čištění vozo-
vek lze dokonce zvolit konkrétní 
oblast o  velikosti několika ulic. 
Podle zkušeností a reakcí se jedná 
o  nejužitečnější informační zdroj 
především při krizových situacích. 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY PRAHY 10:
Call centrum Prahy 10 (Bílá linka)  840 11 12 13
Call centrum Prahy 10 – Skype callcentrum.praha10 
Call centrum Prahy 10 – e-mail callcentrum@praha10.cz

S  čím se obracet na  call centrum: s  dotazy a  podněty na  činnost 
radnice a  odborů, čistotu komunikací, problémy s  údržbou zele-
ně, s nahlášením závady v  obecním domě/bytě (nesvítí světlo, 
nejede výtah nebo před domem jsou nedostatky s úklidem kolem 
popelnic) a  s krizovými situacemi (povodně, únik plynu atd.). 

V call centru se sbíhají informace – operátoři podněty buď vyřeší 
sami, nebo zařídí, aby byla informována patřičná místa. V každém 
případě vznikne zápis, takže je později možné dohledat.

Web radnice  www.praha10.cz
Sociální sítě radnice www.facebook.com/praha10
  www.twitter.com/praha10online
Noviny Praha 10 www.NasePraha10.cz
www.facebook.com/NasePraha10

Nejen reakce příslušníků záchranného integrovaného systému, ale především obyčejných lidí ze sousedství Botiče 
byla rychlá a obětavá. 

Sportovní areál Hamr – kurty a parkoviště. 

Záběhlice – červen 2013.

Botič zahrozil v červnu 2013 velmi rychle.  4X FOTO ARCHIV REDAKCE
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Odstávky teplé vody
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Prodáváme

a pronajímáme

nejvíce bytů a domů 

v Praze 10

Spolehněte se na tým 
nejzkušenějších makléřů RE/MAX

VOLEJTE - 226 88 66 77
Vinohradská 2396/184, Praha 3 www.remaxace.cz

Přijmeme nové kolegy
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BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE NEXT
BEZPEČNÝ DOMOV ZAČÍNÁ DVEŘMI!

www.next.cz

MONTÁŽ DVEŘÍ NEXT  
ZDARMA

Platnost akce při objednání do 30. 6. 2014

Manželé
Prof.Dr. Dadja Altenburg-Kohl 

& Daniel Pešta 
mecenáši

Touha jménem Einodis 
30. 6. - 10. 7. 

a 14. 7. - 17. 7. 2014

122. 6. 20014
TIPSPORT ARENA

PRAHA

VÍCE INFORMACÍ A VSTUPENKY: WWW.GIBU-FIGHT-NIGHT.CZ

ČESKÉ I ZAHRANIČNÍ HVĚZDY THAJSKÉHO BOXU

+ ZÁPAS DANIELA LANDY S PROFI ZÁPASNÍKEM 

GIBU FIGHT

NIGHT

POT VRZENÍ ZAHRANIČNÍ HOSTÉ: JÉRÔME LE BANNER, CATALIN MOROSANNU, RIKU IMMONEN, 
JANOSCH NIE TL IISPACH, JASON WILNIS, DAANYO ILLUNGA, JOHAN BEAUSÉÉJOUR A HICHAM EL GAOUI

OD 12. PROSINCE 2014 KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA

BENNY ANDERSSON & BJÖRN ULVAEUS´

ING. PETER KOVARČÍK ve spolupráci s mTI new york uvádí muzikál

DARK STYLEAgency

Generální partner producenti mediální partneři

Glanc

KONEČNĚ 

ČESKÁ
VERZE

a. antalová · l. MACHÁLKOVÁ · d. šinkorová · p. KOLÁŘ · R. VOJTEK
j. langmajer · P. VÍTEK · i. chýlková · j. KRETSCHMEROVÁ · p. kotvald
h. holišová · m. nosková · s. křováková · A DALŠÍ...

JEN POCKEJ, 
          ZAJICI!´

NOVÁ SHOW NA LEDĚ PRO CELOU RODINU

ÚČINKUJÍ: M. NESVADBA 
A T. VERNER

SCÉNÁŘ: A. KOTĚNOČKIN
WWW.JEN-POCKEJ-ZAJICI.CZ

20.9. PRAHA
Tipsport arena, 14:00 a 18:00

RODINNÉ VSTUPNÉ
UŠETŘETE AŽ 400 KČ

*PLATÍ POUZE NA VEČERNÍ PŘEDSTAVENÍ
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tel. 603 330 301 • www.nadrokytkou.cz

Fitn ess st ezka za domem Cyklost ezka za domemVlastní park

Zahrady Nad Rokytkou 2

PRODEJ 

Renáta Čížková
cizkova@ceskydomov.cz 

telefon: 
777 114 473

Inzerce 
v Praze 10

SC-332400/62

UNIGAZ SERVIS s.r.o.
Záběhlická 1916/20, Praha 10
tel.: 272 760 754 a 736 754 302
www.unigazservis.cz

 KONTROLY A ČIŠTĚNÍ KOMÍNŮ DLE 
NAŘÍZENÍ VLÁDY Č. 91/2010 Sb.

 REVIZE PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
TLAKOVÝCH NÁDOB STABILNÍCH, 
ODBORNÉ PROHLÍDKY KOTELEN

 SERVIS KOTLŮ, SPRÁVA A PROVO-
ZOVÁNÍ TEPELNÝCH ZDROJŮ

 TOPENÁŘSKÉ 
A INSTALATÉRSKÉ PRÁCE

 AUTORIZOVANÉ EMISNÍ 
MĚŘENÍ KOTLŮ

S TÍMTO INZERÁTEM
10% SLEVA!

SC-340623/29

SC-340387/06

***Hotel Pod Zámkem ve Vranově nad Dyjí 
nabízí kvalitní ubytování a stravování v malebném kraji 
v blízkosti Vranovské přehrady.

Ideální pro cykloturistiku, 
koupání a návštěvu 
historických památek...

www.pod-zamkem.cz
Tel.: 607 742 270

Provozovna: V Korytech 179, 100 00 Praha 10 – Strašnice
Telefon: 739 682 589, 274 781 213
e-mail:  vyklizeni@mariuspedersen.cz     www.papkovpraha.cz

AKČNÍ CENY!!!
Provádíme:
- vyklízení sklep�, byt� a nebytových prostor
- odvoz a odstran�ní objemných odpad�

Dále nabízíme:
-  výkup druhotných surovin – papír, plasty, kovy
- skartace papíru
- doprava
- pronájem velkoobjemových kontejner�
- pronájem lis� a dalších nádob
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NEŽ OTOČÍTE NA DRUHOU STRANU…

www.maxima.cz

NEŽ OTOČÍT

…ZVOLTE PRÁVNÍ JISTOTU PŘI PRODEJI 
SVÉHO BYTU ČI DOMU 

Jana Kutnohorská    
specialista na prodej nemovitostí 
ve vaší lokalitě!

Volejte      605 227 016, 

kutnohorska@maxima.cz
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KONTROLA
VOZU PŘED
DOVOLENOU

více na www.chara.cz Akční nabídka platí do 19.7.2014 nebo do odvolání.

Váš specializovaný autoservis a pneuservis |   www.chara.cz

 99 Kč
1 Kč pro držitele

zákaznické karty
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• Máte hodně dluhů a nevíte jak dál?
• Splácíte víc než vyděláváte? 
• Nechcete se už dál zadlužovat? 

Uvažujete o osobním bankrotu, ale bojíte se podvodníků? 

PODÁME ZA VÁS NÁVRH NA OSOBNÍ BANKROT
VE SPOLUPRÁCI S INSOLVENČNÍM SPRÁVCEM
(Mgr. Žaneta Burkotová)

GARANTUJEME: konzultaci zdarma, odborné vypracování návrhu
ve spolupráci s insolvenčním správcem, příznivou cenu, přijetí poda-
ného návrhu soudem

NEBOJTE SE A KONTAKTUJTE NÁS NA TEL.: 608 022 488
informaceoddluzeni@gmail.com 
Konzultace možná v místě bydliště.

SC-000000//01SC-340712/02

Sc-340857/01

Geodetická 
kancelář

Tomáš Čížek
Mobil: 777 230 662
cizektomas@centrum.cz

Rezervace: 777 738 713
w w w. h a r r a c h o v h o t e l . c z

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

osoba / noc
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KULTURA
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KLIDNÁ PROCHÁZKA

KLID NA NÁKUPY
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Vršovic
e

Veřejná nabídka na uzavření smlouvy o nájmu nebytových 
prostor, které se nacházejí v bytových domech určených 

do prodeje od 29. 5. 2014 do 30. 6. 2014
Adresa NP Číslo NP Podlaží NP Plocha m2 Minimální sazba

za 1 m2/rok
Kolaudace / 

Pozn.

Záběhlická 1749/39 501 1.PP 41,00 600 sklad

Nad Vršovskou horou 981/3 501 1.PP 55,24 600 dílna

Vladivostocká 1294/17 502 1.PP 13,58 400 mandlovna

Litevská 1282/1 502 1.NP 39,51 1 350 prodejna

Minská 773/8 501 1.NP 45,00 400 sklad

Na Míčánkách 481/5 502 1.NP 12,00 1 000 sklad

Na Míčánkách 481/5 503 1.NP 41,00 800 ateliér

Na Míčánkách 713/11 501 1.PP 37,41 1 350 vyřaz. byt. jednotka

Holandská 359/34 101 1.NP 77,27 1 350 prodejna

Holandská 755/19 503 1.NP 50,20 1 000 sklad

Mrštíkova 858/33 303 1.NP 68,90 1 350 prodejna

Starostrašnická 960/35 302 1.NP 67,50 1 350 prodejna

Mrštíkova 858/33 304 4.NP 60,20 800 ateliér

Mrštíkova 858/33 309 1.PP 43,60 1 000 sklad

Starostrašnická 960/35 303 1.PP 17,30 1 000 sklad

Donská 195/3 bez čísla 1.NP 43,96 1 350 prodejna

Radnice

Výstava v Malešickém parku: 
víte, kolik je v Praze 10 domů a bytů?
Ojedinělou výstavu s názvem Praha 10 včera a dnes zaměře-

nou na významné proměny městské části si budou moci pro-

hlédnout návštěvníci v Malešickém parku. 

Na výstavních panelech budou 
k vidění významná místa a domi-
nanty, jak vypadaly dříve a  jak se 
v posledních letech či desetiletích 
změnily k  lepšímu. „Velmi nás 
těší, že můžeme veřejnosti touto 
netradiční výstavou, zasazenou 
do revitalizovaných prostor Male-
šického parku, představit alespoň 
malou část významných proměn, 
kterými Praha 10 za poslední roky 
prošla,“ představil výstavu staros-
ta Bohumil Zoufalík (nez.). Mezi 

vystavenými dokumenty nechy-
bí například rekonstrukce Vršo-
vického zámečku, revitalizace 
parků či nových budov a zařízení. 
„Území Prahy  10 totiž má nejen 
bohatou historii s  množstvím 
historických budov i  kulturních 
památek, ale je neuvěřitelně roz-
manité a  pestré a  nabízí i  spous-
tu zajímavých míst k  odpočinku 
a  relaxaci a  nespočet zábavních 
a  sportovních center,“ doplnil 
starosta Zoufalík. Městská část 

Praha 10 se v současné době roz-
kládá na  přibližně 1.900 hekta-
rech a  zahrnuje bývalé historické 
obce  Vršovice, Strašnice, Male-
šice, Záběhlice, Vinohrady, Mich-
li, ale dotýká se i  dalších, jako je 
například Žižkov, Hloubětín, 
Hrdlořezy. V  současné Praze  10 
najdeme kolem 7 tisíc domů a 55 
tisíc bytů, v nichž žije dnes asi 109 
tisíc obyvatel. „Výstava si neklade 
za cíl zmapovat všechna význam-
ná místa Prahy  10, snaží se jen 
nabídnout inspiraci a  představit 
Prahu 10 jako moderní městskou 
část začátku 21. století,“ dodal 
starosta Zoufalík. BĚL

Praha 10 zvolila pro rok 2014 dva talenty
Z  vítězství 3. ročníku prestižní dětské soutěže 

pro mateřské a základní školy s názvem Praha 10 
má talent se radovali hned dva soutěžící, a to sbor 
ze ZŠ Švehlova a děti z Mateřské školy Dvouletky 
za písničky o sluníčku. Výherci získali kromě kon-
traktu od  městské části Praha  10 na  vystoupení 
v rámci Májových slavností také voucher v hodno-
tě 5000 tisíc korun.  

„Rozhodnutí poroty o dvou vítězích jasně doka-
zuje vysokou úroveň všech účinkujících a jejich per-
fektní provedení při vystoupeních. Porota v  tomto 
ohledu měla velmi složité rozhodování,“ uvedla 
zástupkyně starosty odpovědná za  kulturu Rad-
mila Kleslová (ANO). Na slavnostním galavečeru 
v Radiopaláci, který opět moderoval Leoš Mareš, se 
rozhodovalo o vítězích mezi 10 finalisty. Kromě cel-
kového pořadí odborná porota, ve které nechyběly 
známé osobnosti jako Leona Machálková, Josef 
Vojtek, Ben Cristovao a  Yemi, udělila ještě dvě 
další ceny. Cenu starosty Bohumila Zoufalíka si 

v  podobě koše plného plyšových hraček odnesli 
za zpěv a hru na harmoniku soutěžící z MŠ Tolsté-
ho a Cenu místostarostky Radmily Kleslové získal 
za zpěv a tanec Mikuláš Peroutka ze ZŠ Hostýnská. 
Odměněni byli nakonec všichni účinkující finalisté, 
a to batůžkem plným sladkostí.  RED

LETNÍ PROVOZ KNIHOVEN V PRAZE 10

V termínech 7. 7.–31. 8. je provoz knihoven v Praze 10 následující:  
Korunní 68/2160:  Po 13 až 19, Út 9 až 16, St a Čt 12-19, Pá 9-16

Dům čtení, Ruská 192/1455:  Po 13 až 19, Út 9 až 16, St a Čt 12-19, Pá 9-16

Skalka, Rubensova 2/2237:  PO 13-19, ST 12-19, Pá 9-16

Zahradní Město, Topolová 2961:  St 12 až 19, Pá 9 až 16

Zastupitelé Prahy 10 odsoudili 
fyzický útok na svou kolegyni

Radnice Prahy 10 vyjádřila svou podporu zastu-
pitelce Haně Novákové (ČSSD) a  její dceři, které 
byly koncem května fyzicky napadeny, podle vyjá-
dření zastupitelů s  vysokou pravděpodobností 
na  základě politických motivů. Vedení městské 
části i zastupitelé napříč politickým spektrem jsou 
přesvědčeni, že vyvolávání politické nenávisti 
a  teroru namísto věcné diskuse a  dialogu nepatří 
do  politické kultury ČR ani žádné jiné civilizova-

né země. Fyzické útoky na  ženy a  děti považují 
za opovrženíhodné. Hana Nováková byla brutálně 
napadena a následně hospitalizována. Na základě 
svědectví třetích osob se jednalo o politicky moti-
vovaný útok. V současné době je podle některých 
zastupitelů v  ZMČ dlouhodobě vyvolávána poli-
tická nenávist ze strany některých politických sil 
stojících mimo zastupitelstvo. 

 ZDROJ: TISKOVÁ ZPRÁVA PRAHA 10

Fotografie z Bali a soutěž pro děti
Už potřetí ve  výstavních pro-

storách Galerie v  pátém patře 
úřadu Prahy  10 vystavuje své 
fotografie Josef Zavřel. Po Moti-
vech z  cest a  116 zastavení 
v  Provenciese tentokrát temati-
ka fotografií věnuje indonéské-
mu ostrovu Bali, jeho osobité 
kultuře a historii, životu obyčej-
ných lidí a  překrásné tropické 
přírodě. Výstava je pořádána 
pod záštitou starosty Bohumila 
Zoufalíka, vernisáž ve středu 18. 
června v  17 hodin (Vršovická 
68 - 5. patro). Výstava potrvá 
do 10. září.

Posedmé 
výtvarná soutěž pro děti

Pro děti, které rády kreslí 
a malují, vyhlašuje Toulcův dvůr 
zajímavou soutěž. Sdružení 
SRAZ připravilo již sedmý roč-
ník soutěže na  téma Pomáhá-

me zvířatům. Děti mohou svoje 
výtvarná díla posílat až do  28. 
září. Nejlepší díla budou nabíd-
nuta v  rámci internetové aukce 
a výtěžek z aukce půjde na zajiš-

tění potřeb krávy Jitky z  Toul-
cova dvora (nákupy krmiva, 
veterinární ošetření atd.). Práce 
je potřeba poslat na  Sdružení 
SRAZ - Toulcův dvůr. 

KRÁTCE POLITIKA

Chrám Taman Ayun u Mengwi. Madona z Bali.

ZAZNĚLO NA JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 23. KVĚTNA: 
„Chci zde vyjádřit stanovisko klubu sociální 
demokracie k  politováníhodné události. 
Došlo k  napadení naší zastupitelky a  její 
dcery. Paní Hana Nováková byla zraněna 
před svým bydlištěm večer, když se vracela 
se svou dcerou domů. S velkou pravděpo-
dobností to byl motiv politický, a  pokud 
tomu tak skutečně bylo, neváhal bych 
to nazvat politickým terorismem. Klub 
sociální demokracie proto vyzývá všech-
ny zastupitele, ale i  občany, aby tento 
útok odsoudili a nepodporovali jakoukoliv 
agresivitu... Prosím o to zejména zástupce 
občanských sdružení a  lidi, kteří za  nimi 
stojí.“

Antonín Weinert,
 předseda klubu zastupitelů ČSSD

„Takovéto werwolfské metody do  naší 
společnosti rozhodně nepatří a  plně je 
odsuzujeme.“ (pozn. redakce: Werwolfové 
byli němečtí záškodníci na  konci druhé 
světové války a  po  ní. Pojmenování wer-
wolf – vlkodlak je odvozeno od mytického 
zjevení.)

Jan Čunátová,
předsedkyně klubu zastupitelů KSČM

„Nejdříve někdo posílá nebo nosí ano-
nymy, pak oslovuje manželky zastupite-
lů, teď někdo zbil naši zastupitelku a  její 
dceru. Co bude dál? Jestli je toto ten nový 
styl politiky, ten nový vítr, pak já s  ním 
nesouhlasím, mně nevyhovuje a  předpo-
kládám, že nevyhovuje nikomu z nás. Ať by 

měl kdokoliv jakékoliv připomínky, přece 
není možné zbít ženu a její dítě!“

Milan Richter, 
předseda klubu zastupitelů ODS

„Klub ANO odsuzuje útok na  zastupitel-
ku a  její dceru nejen za  to, že šlo o  útok 
na  ženy, ale zejména o  útok na  zastupi-
telku a  její dceru, která vůbec neví, o  co 
jde… Nebyl to útok jen tak nějaký, ale 
byl to útok dosti brutální, takže klub ANO 
se připojuje ke  slovům mých předřeční-
ků a  prosím všechny, aby se pozastavili, 
popřemýšleli a řekli si, jestli takhle chceme 
pokračovat dál.“

Radmila Kleslová, 
předsedkyně klubu zastupitelů ANO

„Jako členka Strany zelených velmi silně 

odsuzuji jakoukoliv formu násilí na  kom-

koliv. Jsem v zastupitelstvu druhé volební 

období, takže mohu vidět a posoudit vývoj 

klimatu, které v  Praze  10 panuje. Jsou 

lidé, kteří vyvolávají atmosféru nesnášen-

livosti, agresivity, útočí, slovně napadají, 

když argumentačně prohrávají, podávají 

se trestní oznámení a  kriminalizují se ti, 

nad jejichž argumenty nedokázali vyhrát. 

Jednoduché nálepkování, ostrakizace bez 

jakéhokoliv podkladu nese pouze to, že se 

do  společnosti zasévá negace, frustrace, 

agresivita, která se může u někoho proje-

vit tím, že brutálně napadne ženu a  dítě. 

Pro mě je absolutně nepochopitelné, jak 

někdo, kdo říká, že je nositelem nového 

a lepšího, může takovouto atmosféru roz-

sévat. Jednoznačně to odsuzujeme.“ 
Ivana Cabrnochová, 

předsedkyně klubu zastupitelů SZ 
a Desítky pro domácí

„Za  klub TOP 09 se chci přidat k  předřeč-
níkům. Určitě všichni kolegové i  já jsme 
proti jakémukoliv násilí, ať už je vykoná-
váno vůči zastupitelům nebo obyčejným 
občanům, určitě jsme proti podobným 
praktikám.“

Michal Narovec, 
předseda klubu zastupitelů TOP 09

ZDROJ: STENOZÁZNAM

 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Podle autorky projektu Praha 10 má talent místosta-
rostky Radmily Kleslové (ANO) je s každým ročníkem 
soutěž a především výkon přihlášených děti lepší a lepší.
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Zastupitelé schválili výměnu pozemků na získání stadionu v Ďolíčku
Zastupitelé koncem května většinově podpořili získání legen-

dárního stadionu v Ďolíčku. Do majetku města by podle 

schváleného návrhu stadion přišel díky výměně za sousedící 

pozemky, které Praha 10 v současnosti spravuje. 

JAN BĚLOHUBÝ

Odkup stadionu do majetku 
města při jednání zastupitelstva 
osobně podpořil přítomností 
i  prezident Bohemians a  autor 
slavného vršovického „dloubá-
ku“ Antonín Panenka či jeho 
týmový spoluhráč ze zlaté-
ho ME 1976 v  Jugoslávii, hráč 
Bohemky (1977–1980) a  trenér 
klokanů (1984–1988) Karol 
Dobiáš. Splnění dlouholetého 
snu fanoušků fotbalových Bohe-
mians se tak opět výrazně přiblí-
žilo svému naplnění. Cena sta-
dionu s  pozemky ve  vlastnictví 
Bohemians Real byla stanovena 
na  93 milionů korun a  dalších 

16 mil. korun z celkové hodnoty 
tvoří plynová kotelna a vyhřívá-
ní trávníku přímo ve  vlastnictví 
klubu Bohemians. „S  ohledem 
na  cenový nesoulad u  směňo-
vaných nemovitostí poskytne 
městská část Praha  10 dopla-
tek ve  výši 49 milionů korun,“ 
uvedl při jednání zastupitelů 
radní pro sport Petr Vozobule 
(Desítka pro domácí). Směnu 
podpořili zástupci napříč poli-
tickým spektrem, pro hlasovalo 
23 zastupitelů, šest se zdrželo 
a  jeden zastupitel byl proti (a 
šest bylo z jednání omluveno). 
Aby byla odhlasovaná směna 
platná, musí ji schválit ještě 
pražský magistrát a  zastupitel-

stvo.

„Pomáháme finančně, organizujeme brigády, jejichž hodnota již 
dávno překročila milionové částky. Například naše poslední sbírka 
přinesla téměř milion korun na vyhřívaný trávník. Máme představu 
Ďolíčku sloužícího nejen vrcholovému sportu, ale na  milovaném 
stadionu chceme pokračovat ve spolupořádání kulturních a spole-
čenských akcí.“

Luděk Provazník, předseda Družstva fanoušků Bohemians

„Oproti ostatním klubům, které to mají daleko jednodušší, protože 
je podporují města, která za  ně platí i  provozní náklady, jsme 
si na  vlastní náklady vybudovali i  zmiňovaný vyhřívaný trávník 
a kotelnu, abychom zde mohli hrát první ligu. Nikdy jsme nechodili 
o něco prosit… Není možné, abychom všechny potřebné prostřed-
ky dali z vlastního.“

Dariusz Jakubowicz, Bohemians 1905, 
předseda představenstva 

NÁZOR OPOZICE
„Jsem ráda, že tady zaznívají ohlasy z obou stran, ale zdá se mi, že převažují 

ohlasy kladné, tzn. pro zachování tohoto stadionu v Praze 10 a vlastně domi-

nanty vršovického „Ďolíčku. Pokud jde o plochu, kde bylo zřízeno parkoviště, 

o kterém tady občané hovořili, velice dobře si pamatuji, že X let tam byl pouze 

psí plácek… Jsem plně pro podporu zachování Ďolíčku, aby sloužil sportu, 

a to nejen klasickému, ale i mládeži, kterou Bohemka vychovává.“

Jana Čunátová, KSČM

„Za  TOP 09 mohu říct, že si myslím, že tato směna není pro 

městskou část výhodná, proto s  ní nesouhlasíme. V  TOP 09 jsme 

před časem udělali určitou změnu a  došli jsme k  názoru, že přece 

jen by nebylo špatné tento stadion koupit, takže nadále budeme 

doporučovat čistou koupi tohoto stadionu od stávajících vlastníků.“

Michal Narovec, TOP 09

NÁZOR KOALICE
„Od TOP 09 na dnešním zastupitelstvu zazněl hlas, že by snad nebyli 

proti přímé koupi stadionu… O záměru přímé koupě stadionu jsme 

tady už jednou hlasovali, a to v zimě roku 2011. Pro bylo 26 zastupi-

telů, proti jich bylo 5 a 4 se hlasování zdrželi. Všech těchto 9 hlasů 

dodala TOP 09, takže teď mluvit o tom, že jsme pro přímý prodej, 

mi hodně připomíná předvolební rétoriku, že proti koupi stadionu 

nejsme. Musím proto říci, že TOP 09 byla od samého počátku proti 

myšlence koupě stadionu v Ďolíčku.“

Petr Vozobule, Desítka pro domácí

„Zaznívaly argumenty, že okolo bydlí lidé, že někdy jde opilý 

fanoušek, který křičí, atd. Na  svět se v  této souvislosti dá dívat 

zleva, levičáci obvykle chtějí od státu, obce, kraje, aby je nějakým 

způsobem před takovýmito projevy ochránil, ale také zprava, kdy 

pravicový pohled je tradice. Podle mého názoru je tento stadion 
důležitější než škvárové parkoviště, protože je to garance tradice. 
Nejen tradice Prahy 10, ale tradice Prahy, tradice této země, tradice 
českého fotbalu, protože Bohemka patří k  nejstarším fotbalovým 
klubům na  starém kontinentu… To je důvod, proč též tuto věc 
podpořím, zatímco první je ten, že před čtyřmi lety jsem jasně řekl, 
že ve všem, co se bude týkat Bohemians a kde jim bude možné vyjít 
vstříc, budu hlasovat pro.“

Boris Šťastný, nez. 

„V tuto chvíli máme hlasovat o záměru směny. Pokud jde o některé 
detaily, které je potřeba dořešit, ať už s vlastníky nebo další, je na to 
prostor, protože předpokládám, že ke konečnému vyjádření dojde 
za pár měsíců. Sociální demokracie, ačkoliv je na levé části politic-
kého spektra, také ctí tradice, a proto za klub sociální demokracie 
můžu říct, že návrh podpoří.“ Antonín Weinert, ČSSD

Zásluhou f irmy Waldes 
a  Občanské záložny dostal AFK 
(dnešní vršovičtí Bohemians) 
pozemek pod kasárnami poblíž 
továrny Tesla Vršovice v  dolíku 
za  dnešní Kodaňskou ulicí – 
v  roce 1914 došlo ke  slavnostní-
mu otevření prvního vlastního 
hřiště v  takzvaném ďolíčku. 
A  termín „ďolíček“ zůstal 
Bohemians pro jejich působiště 
dodnes. Původní Ďolíček nedale-
ko Edenu pojal až 6 tisíc diváků, 

a zájem o kopanou byl tak velký, že prý v roce 1930 při utkání se Spartou praskly tribuny. 

Později z  iniciativy tehdejšího předsedy Dannera, ředitele Vršovické záložny, vznikla 

ve  30. letech myšlenka vybudovat pro klokany stánek důstojnější, a  to u  Botiče. 

O Velikonocích v roce 1932 mluvila sportovní Praha jen o Ďolíčku. Byly posíleny tramva-

jové linky a vozy jen stěží pobraly přílivy Pražanů. Zahájení provozu stadionu totiž  patřilo 

přitažlivému dvojzápasu včetně vršovického derby Bohemians – Slavia. 

Rekonstrukce proběhla roku 1971, kompletně osazen sedačkami byl Ďolíček v létě 2007. 

Jeho současná kapacita je asi pět tisíc diváků.  ZDROJ: DLE PRAMENŮ BOHEMIANS 1905

HISTORIE ĎOLÍČKU

ZAZNĚLO PŘI JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Losování plavenek na měsíc
červenec pro osoby nad 60 let 
Enormní zájem seniorů o bezplatné plavání v plaveckém bazé-

nu sportovního areálu Slavia přiměl radnici k zajištění této 

aktivity pro osoby starší 60 let věku i v tomto roce. „Abychom 

mohli alespoň částečně uspokojit vysokou poptávku, zajistili 

jsme pro letošní rok pro naše seniory více než dvojnásobný 

počet plavenek,“ uvedl starosta Bohumil Zoufalík (nez.). 

Z důvodu velkého zájmu o pla-
venky ze strany seniorů a z důvo-
du zachování transparentnosti při 
jejich vydávání přistoupí radni-
ce Prahy  10 od  června letošního 
roku k  losování předem stano-
veného počtu vstupenek na  tuto 
aktivitu. „Losování bude probí-
hat jedenkrát měsíčně a  budou 
vydány plavenky vždy na  celý 
měsíc dopředu, tzn. každý měsíc 
bude losováno 300 držitelů pla-

venek. Losování plavenek na čer-
venec 2014 se uskuteční dne 30. 
června v KD Barikádníků a bude 
zahájeno přesně ve 14 hodin, slo-
sovatelné lístky budou k dispozici 
od  13.30 hod.,“ dodal starosta. 
Každý z  účastníků obdrží proti 
předložení občanského průka-
zu prokazujícího trvalé bydliště 
na  území MČ Praha  10 slosova-
telný lístek, jehož druhá část bude 
vložena do losovacího osudí. RED

Léto dětí v Edenu přinese srpnový sportovní program
Na  2 týdny letních prázdnin 

(18.–22. 8. a  25.–29. 8.) v  pra-
covních dnech a  v  pracovní 
době (7.30–17.30) je zajištěn 
sportovní program pro děti 
pod kvalifikovaným dohledem 
v areálu SK Slavia Praha. „Cílem 
akce je poskytnout alespoň 
části rodičů možnost dát děti 
na  aktivitu, která jim je přiro-
zená a  kde zároveň budou pod 
kontrolou,“ informoval o  další 
možnosti aktivního léta pro děti 

v  Praze  10 starosta Bohumil 
Zoufalík (nez.). 

V Praze jsou každé letní prázdni-
ny tisíce dětí, které zůstávají doma 
a  jejichž rodiče musí do  práce. 
Právě pro ně je prázdninový spor-
tovní program určen. V  oddíle 
pozemního hokeje ve  Slavii ale 
nejde o  novou myšlenku. „Spíše 
jsme se rozhodli obnovit akci, kte-
rou naši členové organizovali před 
lety pod názvem Mladý slávista. 
Generace dnešních rodičů si určitě 

na tuto akci vzpomene,“ říká za SK 
Slavia pozemní hokej organizátor 
dětského léta Vladimír Poludvor-
ný. Děti se budou věnovat např. 
pozemnímu hokeji a v zájmu jejich 
všestranného vytížení i  dalším 
sportům, jako je ragby, házená, 
atletika a  beachvolejbal. Budou 
rozděleny do  skupin podle věku, 
aby si sportování maximálně užily. 
Každá skupina bude mít kvalifi-
kované instruktory pro každý 
sport. „O  akci se lze více dozvě-

dět na  www.letodetivedenu.cz. 
Poplatek je 2.500 Kč za jedno dítě 
za  týdenní kemp. Naší snahou je, 
aby rodiče nemuseli platit za  dítě 
neúnosnou částku. Jsme rádi, 
že jsme se loni mohli pochlubit 
i  podporou Prahy  10, která nám 
významně pomohla grantem, 
a  v  tomto roce nám přidělil grant 
i Magistrát HMP, a tedy věříme, že 
nám i v tomto roce zachová přízeň 
také  úřad městské části,“ popsal 
podporu úřadů organizátor.  RED

Červnový házenkářský Masters proběhne na Slavii
Od čtvrtka 12. června do neděle 15. 6. 

proběhne na Slavii v Praze 10 největší 

evropská událost veteránské házené – 

9. ročník European Masters Handball 

Championship 2014. Akci podpořila 

i Praha 10 a starosta Bohumil Zoufalík. 

Poprvé se tento turnaj uskuteční v Praze, 
která získala pořadatelství pro tento rok 
v  konkurenci dalších 4 evropských měst. 
Turnaj každoročně zprostředkuje setkání 

plejády vrcholných evropských týmů, špič-
kových hráčů a  hráček, bývalých repre-
zentantů svých zemí, medailistů z  ME, 
MS i  olympiád. „Rádi bychom si tímto 
festivalem házené připomněli některá 
kulatá výročí našeho sportu – včetně 95 
let od  založení házené ve  Slavii Praha, 
“ uvedl turnajový manažer Radek Bendl. 
„Velmi nás těší, že můžeme podpořit tento 
prestižní turnaj, jehož zápasy se budou z 
větší části odehrávat v halách na území 
Prahy 10,“ uvedl starosta Bohumil Zoufa-
lík (Nez.). RED

FACEBOOK BOHEMIANS 1905 – FOTO PJ ML. 
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Kontejner je přistavený pouze 
ve  vymezeném čase, který je 
uvedený vedle data. Do  kon-
tejnerů lze odkládat pouze ty 
odpady, pro které je tato služba 
určena, jako domovní odpad 
objemného charakteru – náby-
tek, podlahové krytiny, kovové 
odpady, zdravotní keramiku, 
zrcadla, lyže apod. Do kontejne-
rů nepatří nebezpečné odpady 
(vč. ledniček, monitorů, televi-
zorů, autobaterií apod.), pneu-

matiky, bioodpady a  stavební 
odpad. Kontejnery je zakázáno 
používat k  odkládání odpadů 
z podnikatelské činnosti. 

K  bezplatnému předání 
objemného odpadu (i  nebez-
pečného) lze využít sběrné 
dvory hlavního města Prahy, 
např. v ulici Teplárenská v Male-
šicích, v ulici Zakrytá v Záběhli-
cích, v ulici Perucká 10 na Vino-
hradech nebo nově v ulici Male-
šická č. 74.

Přistavení velkoobjemových kontejnerů

MÍSTO PŘISTAVENÍ DATUM ČAS

Sněženková x Jiřičkové 14.6. 8:00–12:00

Saratovská x Kralická 14.6. 9:00–13:00

Nad Úžlabinou–naproti č. o. 32 16.6. 13:00–17:00

K Botiči x Ukrajinská 16.6. 14:00–18:00

Káranská x Bydžovského 16.6. 15:00–19:00

Práčská x Topolová  17.6. 13:00–17:00

Limuzská x V Úžlabině 17.6. 14:00–18:00

U Kombinátu (v ohybu ulice) 17.6. 15:00–19:00

Dětská (v ohybu ulice) 18.6. 13:00–17:00

Na Universitním statku (u dom.důchodců) 18.6. 14:00–18:00

Heldova x Niederleho 19.6. 13:00–17:00

Voděradská  x Krupská  19.6. 14:00–18:00

Cerhenická x Nad Vodovodem 20.6. 13:00–17:00

U Záběhlického zámku, v části ulice za č. o. 1 21.6. 8:00–12:00

Kounická  x Černická 21.6. 9:00–13:00

Přetlucká x Vyžlovská, u MŠ 23.6. 13:00–17:00

Ve Stínu  x Na Výsluní 23.6. 14:00–18:00

Běchovická x Révová 23.6. 15:00–19:00

Vilová x Pod Rapidem 24.6. 13:00–17:00

Ryšánkova x Ve Slatinách 24.6. 14:00–18:00

Popovická (proti Brtnické) 24.6. 15:00–19:00

Omská x Murmanská 25.6. 13:00–17:00

Sedmidomky (u dětského hřiště) 25.6. 14:00–18:00

Vlašimská x Bratří Čapků 26.6. 13:00–17:00

U Trati x Na Spádu 26.6. 14:00–18:00

U Roháčových kasáren  x Novorossijská 27.6. 13:00–17:00

Na Vinobraní x Oty Pavla 28.6. 8:00–12:00

V Rybníčkách (proti Šibřinské) 28.6. 9:00–13:00

Janderova x Chládkova 30.6. 13:00–17:00

Dobročovická x Slapská 30.6. 14:00–18:00

Chorvatská x Dykova 7.7. 13:00–17:00

Topolová x Jahodová 7.7. 14:00–18:00

Práčská 101, parkoviště pod Jasmínovou 7.7. 15:00–19:00

Ruská x Tolstého 8.7. 13:00–17:00

V Korytech x Jesenická 8.7. 14:00–18:00

Šafránová x Chrpová (okraj parku) 8.7. 15:00–19:00

Žitomírská  x Kodaňská 9.7. 13:00–17:00

Vrátkovská x Tuklatská 9.7. 14:00–18:00

Přetlucká x Prusická 10.7. 13:00–17:00

Rybalkova x Charkovská 10.7. 14:00–18:00

Pod Strání–vedle č. o. 33 11.7. 13:00–17:00

Hostýnská (u školy) 12.7. 8:00–12:00

Michelangelova (v proluce) 12.7. 9:00–13:00

Mokřanská x Běžná (u tříděného odpadu)  14.7. 13:00–17:00

Dukelská x Volyňská  14.7. 14:00–18:00

Tulipánová x Želivecká 14.7. 15:00–19:00

Jesenická x Nad Trnkovem 15.7. 13:00–17:00

Na Pahorku x Pod Sychrovem II. 15.7. 14:00–18:00

Platanová x Kapraďová 15.7. 15:00–19:00

Krymská x Kodaňská (ostrůvek) 16.7. 13:00–17:00

Brigádníků x U Kombinátu 16.7. 14:00–18:00

Nučická x Dubečská 17.7. 13:00–17:00

Nosická (pod prod. Billa) 17.7. 14:00–18:00

Nad Vodovodem x Slunečná 18.7. 13:00–17:00

Srbínská, mezi garážemi, u tř. odpadu 19.7. 8:00–12:00

Vladivostocká x Gruzínská 19.7. 9:00–13:00

KRÁTCE

Zbavte se zdarma nebezpečných odpadů
První tři svozové trasy sběru nebezpečné-

ho odpadu z provozu domácností proběhnou 
na  přelomu června a  července. Na  stanove-
ných místech a  ve stanovených časech lze 
předávat nebezpečný odpad obsluze svo-
zového vozidla. Odevzdat lze tyto odpady: 
baterie, akumulátory, nepoužitelné léky, 
teploměry, barvy, lepidla, pryskyřice (včet-

ně nádob od  takových přípravků), nádoby 
od  sprejů, mazací oleje a  tuky (kromě jedlé-
ho), zářivky a  jiné odpady s  obsahem rtuti, 
domácí a zahradnické chemikálie, detergenty 
(odmašťovací přípravky), pesticidy (příprav-
ky na hubení plevele, hmyzu apod.), kyseliny, 
hydroxidy, ředidla, fotochemikálie. Odebí-
rány nejsou lednice nebo televizory, které 

je možné bezplatně odevzdat (stejně jako 
výše uvedené odpady) ve sběrných dvorech – 
v dostupnosti v ulici Teplárenská (Malešice), 
Perucká (Vinohrady), Malešická (Žižkov) 
nebo Zakrytá (Záběhlice). Mimo svozové dny 
lze nebezpečný odpad odvézt i do některé ze 
dvou stabilních sběren nebezpečných odpadů 
(P 10 - ulice. Moskevská a Dřevčická).

Sociálně slabí se pravidelně zapojují 
do úklidu veřejných ploch v Praze 10 

Sociálně znevýhodněné skupiny občanů se pod patronací 

občanského sdružení Buči a vršovické radnice zapojily do pra-

videlného úklidu veřejných prostor v městské části. „Praha 10 

tak bude ještě uklizenější a čistší,“ vysvětlil 1. místostarosta  

Vladimír Novák (ČSSD).

Pro úklid byla vybrána veřejně 
přístupná prostranství převážně 
ve vlastnictví města a ve svěřené 
správě Prahy  10, kde v  součas-
né době není údržba prováděna 
v  pravidelně stanovených inter-
valech. „Pravidelný úklid chod-
níků zahrnující běžné zametání, 
ale i  odstraňování psích exkre-
mentů, sezonně mokré spla-
chování chodníků ve  vybraných 
ulicích a  likvidaci plevelů a  pře-
rostlých travin je tak nyní rozší-
řen o  další činnost zajišťovanou 
právě těmito osobami,“ uvedl 
místostarosta Novák. 

V  některých místech došlo 

k  navýšení celkového úklidu. 
Nárazově je činnost pracovní-
ků využívána k  zabezpečení 
rychlého úklidu ve  frekventova-
ných lokalitách a  na  vybraných 
místech. Jedná se třeba o  práce 
charakteru likvidace černých 
skládek nebo aktuálně čištění 
chodníků od  přerostlé trávy. 
„Za  tímto účelem byl vyhoto-
ven harmonogram práce, který 
zahrnuje úklid jak méně frek-
ventovaných lokalit, např. oblas-
ti Slatin, Trojmezí nebo Malešic-
kého lesa, ale také centrálních 
ulic Prahy 10,“ uzavřel místosta-
rosta Novák.  RED 

Setkání s cvičiteli na psím hřišti 
nedaleko Černokostelecké

Městská část zve zájemce z řad 
majitelů psů, kteří mají chuť se 
dozvědět něco o  výcviku psa, 
na setkání s cvičiteli a ošetřovateli 
psů Lucií Hrdinovou a Mildou Lin-
hartem. Pejskaři se seznámí pře-
devším se základy výchovy psa, 
dozvědí se něco o tom, jak naučit 
psa základní pokyny poslušnos-
ti, jak chránit psa před různými 
zdravotními neduhy nebo proč je 
důležité mít psa ve  městě vždy 
na vodítku. 

Zúčastnění dostanou rovněž informační materiály, které by je měli 
seznámit se základními povinnostmi z  hlediska pohybu se psem 
na  veřejných plochách nebo s  evidencí psů. Setkání proběhne pod 
záštitou prvního místostarosty Vladimíra Nováka, a to ve středu 18. 
června na  psím hřišti v  ulici Úvalská  (roh s  ulicí Černokostelecká) 
a  ve  středu 25. června  na  psím hřišti v  ulici Želivecká  (oplocený 
výběh na louce směrem k Jižní spojce), vždy po dobu max. 1,5 hodi-
ny. Začátek setkání je vždy v 17,30 hod. 

Zájemci se mohou hlásit prostřednictvím elektronické adresy romank@
praha10.cz nebo telefonního kontaktu 736 499 364 (i SMS). Účast bude 
potvrzena nejdříve přihlášeným. V  případě zvýšeného zájmu bude MČ 
usilovat o pokračování takových setkání a jejich pravidelné konání. Počet 
zájemců je omezený na maximálně 12 osob. Majitelé psů si s sebou musí 
vzít vodítko, obojek, vodu s miskou a nějaké pochutiny pro svého psa. RED

Uzavírka ulice Malešická do září
Na  začátku června došlo 

k  dlouhodobé uzavírce ulice 
Malešická v úseku od křižovatky 
s ulicí Bacháčkova ke křižovatce 
s ulicí Univerzitní včetně přileh-
lých ramen ulic Zálužanského, 
Kodicilova, Bakalářská, Mis-
trovská, Bydžovského a Univer-
zitní. Předpokládané ukončení 
uvedené rekonstrukce komuni-
kace je do 14. 9. 2014.

Důvodem je celková rekon-
strukce komunikace Malešická 
včetně výstavby nových bezpeč-
nostních prvků (zvýšené prahy 
v  křižovatkách, přisvětlení stá-
vajících přechodů pro chodce, 
vybudování nového přechodu 
pro chodce přes ulici Malešic-
ká v křižovatce ulic Bacháčkova 
a Zálužanského a výstavba nové-
ho chodníku v úseku Bacháčko-
va – zastávka Malešická stráň).

Ulice Malešická bude v  úseku 
Bacháčkova-Univerzitní po  dobu 
rekonstrukce zcela uzavřena pro 
veškerou dopravu mimo vozidel 
stavby. Objížďka bude vedena 
obousměrně ulicemi Dřevčická, 

Počernická, Na  Palouku, K  Čer-
venému dvoru a  U  Nákladového 
nádraží. Dopravní obslužnost 
zaslepených částí ulic Zálužan-
ského, Kodicilova, Bakalářská, 
Mistrovská, Bydžovského a  Uni-
verzitní bude zajištěna po  okolní 
komunikační síti. Výjezd z  ulic 
Akademická a  Marciho a  pří-
jezd do  těchto ulic bude umož-
něn pouze přes území Žižkova, 
dopravní obslužnost ostatních 
dotčených ulic bude realizována 
přes území Malešic.

Dále dojde ke  změně provozu 
linky PID č. 297 – její trasa bude 
vedena z  ulice Malešická vpra-
vo ulicí Bacháčkova a dále vlevo 
do  ulice Na  Universitním stat-
ku do  zastávky Rektorská, kde 
bude ukončena. Z  tohoto důvo-
du nebude možné v ulici Bacháč-
kova parkovat po její jižní straně 
v celé délce. Zpáteční trasa bude 
vedena ulicí Na  Universitním 
statku přes Malešické náměstí. 
V  úseku Malešická stráň-Vac-
kov-Malešická-Třebešín nebude 
tato linka v provozu. RED

Jak s bioodpadem, poradí na farmářském tržišti
Nevíte si rady s  domácím 

bioodpadem? Rádi byste kom-
postovali, ale netušíte, jak 
na  to? Na  farmářském trži-
šti na  Kubánském náměstí 
bude  ve  čtvrtek 19. 6.  připrave-
ný stánek občanského sdruže-
ní Ekodomov, kde poradí, jak 
správně a odpovědně s domácím 
bioodpadem naložit. 

Dozvíte se, jaké možnosti 
mají ke kompostování i obyvate-
lé sídlištní či panelové zástavby 

anebo co je vermikompostování. 
K  dispozici budou informační 
panely a  letáky, ukázky sběr-
ných prostředků (kompostova-
telné sáčky, pytle, různé druhy 
kompostérů a  nádob na  biood-
pad), štěpkovač, nabídka odbor-
né literatury a  výrobků z  kom-
postovatelných plastů. Pro děti 
je připraveno třídění odpadů 
v praxi a zábavné kvízy. Akce je 
připravená radnicí MČ Praha 10 
ve spolupráci s Ekodomov o.s.

30. června - trasa A (Záběhlice, Michle)
nám. Mezi Zahrádkami x Podléšková 15.00–15.20

křižovatka ul. Jasmínová (pod č. 33)–Přesličková 15.30–15.50

křižovatka ul. Topolová–Jabloňová (u OD Cíl) 16.00–16.20

křižovatka ul. Jabloňová–Blatouchová 16.40–17.00

křižovatka ul. Na Vinobraní–Ve Slatinách (parkoviště) 17.10–17.30

křižovatka ul. Záběhlická–Na Lávce 17.40–18.00

křižovatka ul. Osnická – Na Křivce 18.10–18.30

křižovatka ul. Elektrárenská–Nad Vršovskou horou 18.40–19.00

1. července–trasa B (Vršovice, Vinohrady)
křižovatka ul. Přípotoční – Oblouková 15.00–15.20

křižovatka ul. Petrohradská–Rostovská 15.30–15.50

křižovatka ul. Chorvatská–Dykova 16.00–16.20

křižovatka ul. Ruská–Na Míčánkách–Vlašimská 16.30–16.50

křižovatka ul. Kodaňská–Tolstého 17.00–17.20

křižovatka ul. Vladivostocká–Krasnojarská 17.40–18.00

křižovatka ul. Litevská–Bajkalská–Kubánské nám. 18.10–18.30

křižovatka ul. Jakutská–Volyňská–Dukelská 18.40–19.00

2. července–trasa C (Malešice, Strašnice)
křižovatka ul. Na Třebešíně – Nad Kapličkou 15.00–15.20

křižovatka ul. Nad vodovodem – Hostýnská 15.30–15.50

křižovatka ul. Počernická – Přistoupimská 16.00–16.20

ul. Malešické náměstí (ostrůvek – zastávka BUS) 16.30–16.50

křižovatka ul. Vrátkovská–Tuklatská    17.00–17.20

křižovatka ul. Saratovská (parkoviště)–Kralická 17.40–18.00

křižovatka ul. Nad Primaskou–Za Strašnickou vozovnou 18.10–18.30

křižovatka ul. Názovská–Na Palouku 18.40–19.00
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